Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus HortolândiaCâmpus Hortolândia
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 12/2023 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSPN.º 12/2023 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

Assunto: Assunto: RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DOSRESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS

CURSOS DE EXTENSÃO GRATUITOS (FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DO 1. SEMESTRE/2023) - EDITAL HTOCURSOS DE EXTENSÃO GRATUITOS (FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DO 1. SEMESTRE/2023) - EDITAL HTO
03/2023, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.03/2023, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Ins8tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua
Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ORESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O
PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS DE EXTENSÃO GRATUITOS (FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA)PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS CURSOS DE EXTENSÃO GRATUITOS (FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA) , conforme Edital N° 03/2023-
DRG/HTO/IFSP, de 07 de fevereiro de 2023 e Erratas publicadas, diponíveis em: https://hto.ifsp.edu.br/cloud/s/5YEAsM65ar6jLCp

1- LISTAGEM COM O RESULTADO E CHAMADA PARA MATRICULA DOS SELECIONADOS:

1.1- ESPANHOL BÁSICO II (PRESENCIAL)1.1- ESPANHOL BÁSICO II (PRESENCIAL)

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETONOME COMPLETO CPFCPF

Selecionado(a) Jessica Martins da Silva ***.819.978-**

Selecionado(a) Guilherme Henrique Alves da Silva Santos ***444.508-**

Selecionado(a) Vivianne Vitória da Silva de Matos ***.596.498-**

Selecionado(a) Artur Oliveira Ragazzi Maciel ***.848.848-**

Selecionado(a) Caroline de Sousa Rodrigues ***.220.568-**

Selecionado(a) Luzimar Correia da Silva ***493.028-**

Selecionado(a) Talita Barreto de Barros ***.049.168-**

Selecionado(a) Marcela Lopes Fonseca ***.858.908-**

Selecionado(a) Vinícius da Costa Garcia ***.706.718-**

Selecionado(a) Brenda de Oliveira Remer ***.821.028-**

Selecionado(a) Daniele Pavani ***.374.828-**

Selecionado(a) Claudia Cristiane Chibim de Paula ***.335.738-**

Selecionado(a) Giovana Ellen de Camargo Ferreira Gomes ***.530.428-**

Selecionado(a) Claudia Cristiane Chibim de Paula ***.335.738-**

Selecionado(a) Carolina Rocha Laia ***.348.618-**

Selecionado(a) Tatiana Cristina Cazarotti ***.147.798-**

Selecionado(a) Roberta Pereira dos Santos ***.100.288-**

Selecionado(a) Erika Cristina de Sena ***.619.088-**

Selecionado(a) Edilaine Gomes Nogueira ***.456.658-**

Selecionado(a) Luzimar Correia da Silva ***.493.028-**

Selecionado(a) Ana D'arc Rodrigues da Silva Magno ***174.178-**

Selecionado(a) Gisele da Silva de Souza ***.734.458-**

Selecionado(a) Pamela Sena ***.452.518-**

Selecionado(a) Gabriela de Carvalho Mello Silva ***.729.908-**

Selecionado(a) Karina de França Sosa ***.460.748-**

Selecionado(a) Edelquias Sousa dos Reis ***.155.098-**

Selecionado(a) Alex Sandro Freitas Costa ***.999.316-**

Selecionado(a) Manuela Rocha de Souza ***.961.488-**

1.2- ITALIANO BÁSICO I (PRESENCIAL)1.2- ITALIANO BÁSICO I (PRESENCIAL)

Ordem de classificação definida por meio de sorteio.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF

Selecionado(a) Paulo Roberto Francisco ***.347.988-**

Selecionado(a) Pietra Rebecca Braga da Silva ***809668**

Selecionado(a) Diego Vilanova Rodrigues ***.569.288-**

Selecionado(a) Liza Marcelly Santos Santana ***.305.108-**

Selecionado(a) Antonio Alberto Pereira Junior ***12921862**

Selecionado(a) Thiago Henrique Carvalho Boulhoça ***04897895**

Selecionado(a)  Mayara Quisper de Oliveira ***06009889**

Selecionado(a) Raiane de Jesus Souza ***.899.075-**

Selecionado(a)  Anelise Santos Goes ***269408/00**

Selecionado(a)  Sofia Chueiry Honório ***306818/05**

Selecionado(a)  Nicole Donadão Costa Camargo ***77738808**

Selecionado(a)  Ketyele Neres Alves da Silva ***.793.996-**

Selecionado(a)  Yone Cristina dos Reis da Silva ***94987807**

Selecionado(a)  Mariana Foregato da Silva ***87568801**

Selecionado(a)  Leonardo Leite de Andrade ***.500.898-**

Selecionado(a)  Lays Maciel Santos ***.615.458-**

Selecionado(a)  Geovanna de Morais Peixoto Pedroso ***.135.198-**

Selecionado(a)  Felipe Ramon de sousa Rodrigues ***.050.758-**

Selecionado(a)  Paulo Ascensio ***30211830**

Selecionado(a)  Ivone Lopes Maciel Santos ***49774879**

Selecionado(a)  Felipe Souza da costa ***.203.678-**

Selecionado(a)  Júlia Assunção Massuia ***.913.848-**

Selecionado(a) Cinthya de Fátima do Amaral Cordovil Oliveira ***.889.942-**

Selecionado(a) Éllen dos Santos Pedrozo ***06485877**

Selecionado(a) Gabriel da Silva Lima ***.165.745-**

Selecionado(a) Ana Julia Rosa da Silva ***75328840**

Selecionado(a) Daniel Augusto Silva Dos Santos ***.084.258.**

Selecionado(a) Camila Cassia Noronha da Silva Neves ***414318-06**

Selecionado(a) João Victor Vilas Boas Bardacim ***.628.478-**

Selecionado(a) Fernando Lino ***.778.948-**

 Lista de espera (ordem definida em sorteio)

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF

Cadastro de reserva  Patrícia de Oliveira Sales ***9208830**

Cadastro de reserva Giovana Marques Araujo ***.849.978-**

Cadastro de reserva Cintia Gomes Jeremias Rosa ***19436831**

Cadastro de reserva Cleiva Martins Pereira Ost ***09951896**

Cadastro de reserva Ana Célia Giatti ***.644.158.**

Cadastro de reserva Kathleen Santos Batista ***23042881**

Cadastro de reserva Daniely lima da Silva Costa ***657588-46**

Cadastro de reserva Jessica Martins da Silva ***81997800**

Cadastro de reserva  Lara Maciel Santos ***.615.458-**

Cadastro de reserva  Manoela Paiva Menezes ***00667893**

Cadastro de reserva  Thalita Mirelly de Jesus Souza ***99001817**

Cadastro de reserva  Antenor de Oliveira Preto ***.191.388-**

Cadastro de reserva  Luzimar Correia da Silva ***49302809**

Cadastro de reserva  Carla Rafaela Bueno Estorini ***.243.658-**

Cadastro de reserva  Edenise Oliveira de Moura Garcia ***.476.848-**

Cadastro de reserva  Alice Vitória Alves de Oliveira ***31153889**

Cadastro de reserva  Joice Cintra de Jesus ***.070.648-**

Cadastro de reserva  Tifany Almeida dos Santos ***23428810**

Cadastro de reserva  Gabriel Henrique da Silva Júnior ***60742803**

Cadastro de reserva  Evani Maria dos Santos Pedrozo ***79023800**

Cadastro de reserva  Michele Braga Dos Santos De Mattos ***.393.268-**

Cadastro de reserva Kathleen Santos Batista ***23042881**

Cadastro de reserva João Pedro Daga Grite ***43758805**

Cadastro de reserva Carlos Henrique Soler Albanezi Roledo ***73493867**

Cadastro de reserva  Leonice Donadão de Oliveira Preto ***.838.328-**

Cadastro de reserva  Philipe Gutierrez Da Silva Faustino ***.002.848-**

Cadastro de reserva  Rondineli Mateus Ramos ***.544.988-**

Cadastro de reserva  Ludimila Marques de Morais ***.039.168-**

Cadastro de reserva Mariane Galvão Roberto Tavares ***.333.528-**

Cadastro de reserva Mariane Galvão Roberto Tavares ***.333.528-**

Cadastro de reserva Tiffany Martins Ost ***73463812**

Cadastro de reserva Filipi de Moura Batista ***97061876**

Cadastro de reserva Adalberto Alves de Oliveira ***.154.138-**

Cadastro de reserva Beatriz dos Santos Lima Gomes ***.125.538-**

Cadastro de reserva Nathalia da Silva Soares ***30691879**

Cadastro de reserva Karolyne Victória Cavalcante Ribeiro ***.574.788-**

Cadastro de reserva Cesar Augusto Ost ***.029.488-**

Cadastro de reserva Anthony Kraszny ***000618-59**

Cadastro de reserva Wagner Gabriel Montedori ***56036816**

Cadastro de reserva Iara Donadão Preto ***.589.498-**

Cadastro de reserva Rosinei Donadão ***.604.848-**

Cadastro de reserva Helaine Cristina Rezende Satim Barbosa da Silva ***.534.948-**

Cadastro de reserva  Andrey de Assis ***.279.368-**

* Sorteio realizado em 27/02/2023 pelo docente responsável pelo curso acompanhado de uma servidora docente como testemunha.

1.3- METROLOGIA BÁSICA (PRESENCIAL)1.3- METROLOGIA BÁSICA (PRESENCIAL)

As inscrições para este curso foram prorrogadas até o dia 03/03/2023 através do formulário on line: https://forms.gle/Z7E71kunHE86oByy8 ,

conforme errata n.02 publicada em 27/02/2023.

1.4- FUNDAMENTOS DA NUVEM DA ACADEMIA AWS (ACF) - EAD1.4- FUNDAMENTOS DA NUVEM DA ACADEMIA AWS (ACF) - EAD

As inscrições para este curso foram prorrogadas até o dia 03/03/2023 através do formulário on line: https://forms.gle/Z7E71kunHE86oByy8 ,

conforme errata n.02 publicada em 27/02/2023.

O curso será oferecido no formato Educação a Distância.O curso será oferecido no formato Educação a Distância.

1.5- INFORMÁTICA BÁSICA (PRESENCIAL)1.5- INFORMÁTICA BÁSICA (PRESENCIAL)

CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETONOME COMPLETO CPFCPF

Selecionado(a) Vera Helena Gomes de Oliveira ***.076.308-**

Selecionado(a) Arnaldo Ribeiro de Moraes ***.726.848-**

Selecionado(a) BEATRIZ BOAVA DA CRUZ NUNES ***.325.148-**

Selecionado(a) MARCOS ROBERTO FERREIRA LUCENA ***.685.008-**

Selecionado(a) ELDIMAR TEIXEIRA BIZERRA ***.755.698_**

Selecionado(a) EVERSON NATALINO DE SOUZA ***.679.158-**

Selecionado(a) ÁLEX DOUGLAS SILVA DE JESUS SANTOS ***.690.068-**

Selecionado(a) GRAZIELA DIAS MELO ***.917.448-**

Selecionado(a) NICOLE KELLY ALVES MOREIRA ***.973.188-**

Selecionado(a) ANGELA THAYNARA ALVES MAGALHAES ***.350.768-**

Selecionado(a) ANA CLAUDIA BERNARDO ***.636.148-**

Selecionado(a) EDIVALDO FILGUEIRA ALVES ***.910.648-**

Selecionado(a) CLEYDSON CORTES COSTA ***.167.975-**

Selecionado(a) PRISCILA DIAS MOREIRA ***.984.548-**

Selecionado(a) HELOISA MARIA RAGAZZI RIBEIRO ***.409.376-**

Selecionado(a) Samuel Ribeiro ***.901.898-**

	Documento assinado eletronicamente por: